
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling
RecyclingRecyclingRecycling

Mayo Apskrities Taryba
Comhairle Contae Mhaigh Eo

Sharon Cameron - 

Mayo County Council - Aras an Chontae,

Castlebar, Co. Mayo. Теl: 094 9024444

Elektroninis paštas: scameron@mayococo.ie

Tinklalapis: www.mayococo.ie

Spausdinta ant perdirbto popieriaus

          Kaip 
Naudotis 
    Taros 
Surinkimo 
 Punktu

Kam perdirbti?
Perdirbimas sumažina pirminių žaliavų sąnaudas. Perdirb-
dami atliekas sutaupome gamtos išteklių. Tai yra labai 
svarbu, nes daugumos gamtos išteklių, kuriuos naudojame 
gamyboje ir patarnavimo srityse, neįmanoma pakeisti. Šių 
resursų naudojimas negali tęstis amžinai – jų nebeliks. 
Perdirbimas yra teisingas kelias, kuriuo pasukę padėsime 
gamtai. Tai mums padeda susimąstyti apie tai, kiek mes 
teršiame aplinką ir prisiimti atsakomybę už jos ateitį.

Kas atsitinka stiklui?
Stiklą surenka atliekų surinkimo kompanijos. Po to jis 
vežamas i centrinį punktą, kuriame yra sumalamas į stiklo 
miltelius. Norint išgauti toną stiklo miltelių, reikia sumalti 
2000-3000 stiklinių butelių.
Perdirbimo kompanijos stiklo miltelius naudoja naujiems 
buteliams ir stiklainiams gaminti. Taip pat stiklo milteliai 
naudojami kelių dangai, cementui, stiklo dirbiniams, 
keramikinėms plytelėms gaminti, sodininkysteje, nuotraukų 
rėmeliams ir papuošalams gaminti.

Kas atsitinka aliumininėms 
gėrimų skardinėms?
Daugelis įvairių prekių pakuojamos į skardines. Dauguma 
skardinių, ypač tos, kurios skirtos gaiviems gėrimams, 
gaminamos iš gryno aliuminio. Aliuminis yra vienas iš 
vertingiausių metalų. Aliumininės gėrimų skardinės atliekų 
surinkimų kompanijų surenkamos iš taros surinkimo 
punktų. Jos yra suspaudžiamos ir pervežamos išlydymui į 
perdirbimo kompaniją Didžiojoje Britanijoje. Skardinės 
išlydomos ir suspaudžiamos į 27 tonas blokelių, kurie po to 
Vokietijoje yra perdirbami į naujas skardines ir kitus metalo 
dirbinius. Naudodami perdirbtą aliuminį mes sutaupome 
95%  energijos, kurią išeikvotume gamindami aliuminines 
skardines iš pirminės žaliavos.

Papildoma informacija ir 
patarimai:
Rašykite:

Aplinkosaugos Tarnautoja,

Rehab Glassco ir Mayo apskrities taryba yra sudarę 
kontraktą dėl reguliaraus stiklo ir gėrimų skardinių 

surinkimo iš taros surinkimo punktų.

Jei manote, kad jūsų rūšiavimo centro 
konteineriai perpildyti, skambinkite 

Rehab Glassco:

Arba: 01 6854400


